antara luas perairan dan daratan di dalam sistem garis pangkal harus berkisar antara 1:1 

dan 9:, Panjang segmen garis pangkal kepulauan tidak boleh melebihi 100 mil laut, 

kecuali hingga tiga persen dari keseluruhan jumlah garis pangkal meliputi suatu negara 

kepulauan boleh melebihi 100 (seratus) mil laut hingga panjang maksimum 125 (seratus 

dua puluh lima) mil laut, Arah garis pangkal kepulauan yang ditentukan tidak boleh 

menjauh dari konfigurasi umum kepulauan.14 

12 Marewa, Yeheschiel Bartin. “Perlindungan Pulau-Pulau Terluar Indonesia”, Paulus Law Jurnal, Vol. 2, 

No. 1, 2020, p. 7.  
13 Agoes, Etty R.